foi.     Frater  Guillielmus,  Prior  Celle  de  Modbury,  et  Commonachi  ibidem,  tenent 

184b.      jn  proprios  usus  Ecclesiam  Parochialem  ibidem,  taxatam  ad  xli. 
Prior  et  Conventus  Monasterii  Montis  acuti,  Ordinis  Cluniacensis,  Bathoniensis 

Diooesis,  tenent  in  proprios  usus  Medietatem  Ecclesie  de  Ermyngtone  et 

Ecclesias  Parochiales  Sancti  Vepi,  Sancti  Neoti-in  Cornubia,  et  Ecclesiam 
de  Monkeleye  ;  taxatas  in  universo  ad  xxvj/1  j  marc. 

Prior  Celle  Barnastapolie  [Tmbertus  de  Daumanchiis],  nunc  vacantis,  et 
Commonachi  ibidem  qui  pro  tempore  fuerint,  tenent  in  proprios  usus 

Ecclesiam  Parochialem  ibidem,  taxatam  ad  vjli.  et  xs., — Ordinis  Clunia 
censis. 

Frater  Willelmus  [BougesJ,  Prior  de  Tyvvardraithe,  et  ejusdem  Loci  Con 
ventus,  tenent  in  proprios  usus  Ecclesias  Parochiales  de  Tywardraithe,  de 
Fawe  [Fowey],  de  Lanlyvery,  cum  Capellis  eis  annexis,  et  Ecclesias  Sancti 
Austoli,  Sancti  Antonii  [St.  Anthony -in- Meneage],  et  de  Treneglos,  cum 
Capellis  eis  annexis  ;  taxatas  in  universo  ad  x\jli.  vs.  Et  iidem  percipiunt 
de  Ecclesia  de  Lysnewi^  [Lesneivth],  annuatim,  \s,,  et  de  Ecclesia  de  Hanuk 

[Ilennock]  ijs.,  nomine  annue  Pensionis. 
Frater  Petrus  de  Cara  Villa,  Prior  Celle  de  Monte  Sancti  Michael  is  in  mary 

(sic],  et  Commonachi  ibidem,  tenent  in  proprios  usus  Ecclesias  Parochiales 

Sancti  Hillarii  et  de  Moresk  [St.  Clement's,  near  Truro] ;  taxatas  in  toto  ad 
ixli.  xiijs.  iii]d.  Et  percipiunt  annuatim  de  Ecclesia  de  Udnou  [St.  Pcrran 

Uthnoe]  x  marc. 

Ecclesia  de  la  Miuistre  [Minster  Priory'],  nuper  occupata  per  alienigenas, 

vacat.1 Abbatissa  et  Conventus  Monasterii  Fontis  Ebrardi  tenent  in  proprios  usus 
Ecclesiam  Parochialem  de  Tyntagel,  alias  de  Bosceny,  taxatarn  ad  viijli. 

Dominus  Bernardus  de  Marnyaco,  Decanus  Ecclesie  Collegiate  Sancti  Karen - 
toci,  tenet  dictum  Decanatum  titulo  Institucionis,  taxatum  ad  vj/i. 

Dominus  Guillielmus  de  Banqueto  habet  unam  Prebendam  in  Ecclesia 
Collegiata  Criditonie,  taxatam  ad  Ixs. 

Magister  Johannes  de  Maunte  tenet  Decanatum  Sancte  Beriane,  quo  titulo 
ignoratur  ;  taxatur  ad  \\li. 

[foi.  Ermington,    the   Mediety    of    the    Church    of ;     Sir    Henry   dc 
Ichintone,  R., — 

Licence  of  non-residence  for  two  years,  "  causa  insistendi  obsequiis  Domini 
\V.  de  Monte  acuto  "  (Chudleigh,  13  Sept.) 

[foi.  Bishopsteignton ;  Master  William  Kaignes,  priest.  R, — 
36-1    Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (Chudleigh,  22  Sept.)  :  margin 

—"  fecit  finem." 

i  By  the  translation,    on   the  17th  of  to  the  Priory  of  Tywardreath. 
Nov.,  1333,  of  Prior  William  Bouges 
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£J|-  North  Tawton  [Chipyngtautone,  MS.]  ;  Master  Thomas  Kaignes, loo-l.  _  .__.  *- 

v  .       deacon,  R.,  — 
|L  '   Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to    study  (Chudleigh,    24   Sept.)  : 

fol        maryin  —  "  fecit  finem." 

36.]'  Truro  [Truueru  —  margin  Treuru,  MS.]  ;  Reginald  Prideaux,  sub- 
sej       deacon,  R.,— 

Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  (same  date)  :  margin  —  "nil." 

yj'j  Berry  Narbor  [Burynerberd,  MS.];  Master  John  Knight,  priest* 

R.,  — "  Licencia  visitaudi  Limina  Beati  Thome,  Cantuariensis  Archiepiscopi,  et 
Beate  Marie  Magdalene  in  Provincia,  prope  Avinionem,  citra  Festum 

Nativitatis  Domini  ;  tune  ad  eandem  Ecclesiam  rediturus  "  (same  date)  : 

maryin  —  "  nil." 

30°V  Clyst  Hydon  ;  Sir  Simon  de  Asshforde,  R.,— 
"Licencia  .  .  .  ut  ab  instant!  Festo  Sancti  Michaelis,  per  biennium  con 

tinuum,  fructus  et  proventus  dicte  Ecclesie  discreto  viro,  Magistro  Johanni 
de  Nassingtone,  Archidiacono  Barnastapolie  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi, 

ad  firmam  possis  dimittere,  et  in  Scolis  et  extra  —  loco,  tamen,  bonesto  — 
interim  moram  facere  ;  idemque  Magister  Johannes  dictos  fructus  et  pro 
ventus  modo  premisso  licite  recipere  valeat  et  impune,  considerate  onere 
refeccionis  necessarie,  cui  diceris  subjacere,  Cancelli  et  domorum  Rectorie 
dicte  Ecclesie,  qnodque  ibidem  residere  non  posses,  ut  asseris,  una  cum 

aliis  tibi  incumbentibus  oneribus  supportare  "  (Chudleigh,  26  Sept.): 
margin  —  "nil,  ad  instanciam  J.  cle  Nassingtone." 

^.Exeter,  St.  James's  Priory;  Alsolncio  Fmtris   W.  de  Bittedene, 
Priori*  Sand!  Jacoli  Exonie  (see  pp.  267,  289,  304,  308),— 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Decanis  Christianitatis  Exoniensis,  de  Tuver- 

toue,  et  Aylesbeare,  salutem,  etc.  —  Quia  nos  Fratrem  Willelmum  de  Bytte- 
dene,  Priorem  Sancti  Jacobi  juxta  Exoniam,  nostre  Diocesis,  subditum  et 
obedienciarium  nostrum,  personaliter  et  sponte  coram  nobis  comparentem, 
ac  instanter  et  devote  supplicantem  a  Majoris  Excommunicacionis  Sentencia, 
qua,  propter  ipsius  contumaciam  pariter  et  offensam  manifestam  in  non 
comparendo  coram  dilecto  filio,  Magistro  Willelmo  de  Nassingtone,  Canonico 
Ecclesie  Exoniensis,  nostroque  ad  visitandum  nuper  dictum  Prioratum, 
tam  in  capite  quam  in  tnembris,  Commissario  legitime  deputato,  ac  Visita- 
cionem  nostram  in  eodem  Prioratu,  auctoritate  Diocesana,  prout  ad  nos 

noscitur  pertinere,  impendeudam,  subeundo,  —  ad  quod,  auctoritate  nostra, 
peremptorie  ac  legitime  fuerat  evocatus,  certis  die  et  loco  competentibus 
sibi  assignatis,  —  inobedienter  contractas,  extitit  involntus  ;  prestito  primi- 
tus  ab  eodem  coram  nobis  de  parendo  Mandatis  Ecclesie,  ut  juris  est,  atque 
nostris  in  hac  parte,  corporali  juramento;  in  forma  juris  absolvimus,  jus- 
ticia  mediante  ;  vobis,  communiter  et  divisim,  committimus  et  mandamus 
quatinus  eundem  Fratrem  Willelmum  sic  absolutuni  esse  publice  et 
solempniter  nuncietis,  et  per  alios  faciatis  simili  modo  nunciari,  diebus, 
locis,  et  horis  congruis  ad  hoc  et  oportunis  ;  quibus  per  partem  ejusdem 
congrue  fueritis  requisiti.  Et  quid  super  hiis  feceritis  nos,  cum  super  hoc 
vos  congrue  requiri  contigerit,  certificetis  per  vestras  patentes  Literas, 
harum  seriem  continentes.  —  Data  apud  Chuddeleghe,  ultimo  die  Septem- 
bris. 

^  Thelbridge  [Thelebrigge,   MS.];  Sir  Martin  attc  Wode,   priest, 

R.,  — Licence  of  non-residence  till  the  Feast  of  St.  John-Baptist,  next  [24  June, 

1335],  "  causa  visitandi  Curiam  llomanam  pro  certis  suis  negociis  ibidem 

expediendis"  (Chudleigh,  30  Sept.)  :  margin—  "nil." 
M 
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A-"0-  Holsworthy  [Haldes  worthy,  MS.] ;  Sir  John  [Fitz  Hugh],  priest, 

H    
I  £ '  Licence  of  non-residence  till  24  June,  1335,  "causa  visitandi  Limina  Beati 
rfol  Jacobi  [de  Corapostela]  in  Gallicia,  et  alia  pia  Loca  in  partibus  trans- 
36.]  marinis  "  (Chudleigh,  1  Oct.)  :  margin — "  fecit  finem." 

tf()1-  Roseash  [Esse  Raufe,  MS.] ;  Sir  Oliver  de  Esse,  priest,  R, — 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (Chudleigh,  4  Oct.)  :  margin — 

'•  fecit  {in em." 

J^b  Diocese  of  Salisbury  ;  Revocacio  Commissionis  facte  Officiali  Curie 
Saresliriensis,  pro  Joceo  le  Brytone, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  nobis  in  Christo,  Officiali  Curie  Saresbiriensis,  salutem, 
et  Mandatis  Apostolicis  firmiter  obedire.  —  Pridem  ad  exequendum  diffini- 
tivam  Sentenciam  latam  pro  matrimonio  contracto  inter  Joceum  le  Brytone 
laicum,  Nanatensis  Diocesis  [Nantes],  et  Margaretam  Gyffard,  mulierem, 
Saresbirieusis  Diocesis,  contra  ipsatn,  et  compescendum  quosdam  alios 
eidem  Sentencie,  ut  dicebatur,  rebelles,  Auctoritate  Apostolica  commisisse 
vobis  meminimus  vices  nostras,  donee  eas  ad  nos  duxerimus  revocandas. 
Quia,  igitur,  intencione  desideramus  assidua  ut  in  ipso  negocio  cum  debita 
procedatur  cautela,  ipsam  Causam  sen  negocium,  cum  contingentibus, 
emergentibus,  et  dependentibus  ab  eodem,  ad  examen  nostrum,  tenore 
Presencium,  revocamus.  Ideoque  vobis  Auctoritate  districte  mandamus 
eadem  quatinus  dictas  Partes,  et  alios  quorum  interest,  ad  nos  et  nostram 
Diocesim  Exoniensem,  ubi  et  quando  ad  procedendum  in  dicto  negocio  vos 
pulsaverint,  cum  assignacione  loci  et  termini  remittatis,  justiciam  recep- 
turos  ;  diem  nobis,  nichilominus,  recepcionis  Presencium  intimando. — 
Data  apud  Chuddeleghe,  vij  die  Octobris. 

J°j;   Convocation ; — expenses  of  Proctors, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Exonie,  Tottonie,  Cornubie,  et  Barnastapolie 

Archidiaconis  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  et  eorum  Officialibus,  salutem. 
— Pridem,  prout  non  ambigimus  memoriter  retinetis,  dilecti  filii,  Magistri 
Thomas  et  Willelmus  de  Nassingtone,  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi  Canoni- 
ci,  fnere  ad  Concilium  Cleri  Provincie  Cantuariensis  celebratum  novissime 
pro  Clero  nostre  Civitatis  et  Diocesis  Procuratores  et  Nuncii,  cum  paten- 
tibus  Procuratoriis  Literis,  Londonias  destinati.  Si,  igitur,  Ecclesiarum 
Rectores,  Vicarii,  et  ceteri  Beneficiati  ejusdem  nostre  Civitatis  et  Diocesis 
gratanter  advertant  dictorum  Procuratorum  in  hoc  laborem  et  meritum, 
non  equidem  erit  eis  molestum,  quiuimmo  placidum  atque  gratum,  si, 
modis  utique  non  onerosis  set  decentibus  et  licitis,  dictis  Procuratoribus 
satisfieri  de  procuracione  debita  provide  Pastorali  presidio  jubeamus. 
Quocirca  universes  et  singulos  Rectores,  Perpetuos  Vicarios,  et  ceteros 
Beneficiatos,  tenore  Presencium,  requirimus  et  monemus,  sernel,  secundo, 
tercio  ac  peremptorie  ;  et  per  vos,  quatenus  dicti  Beneficiati  sub  vestra 
jurisdiccione  consistunt,  modo  premisso  exhabundanti  requiri  volumus  et 
monemus,  quatinus  omnes  et  singuli,  quorum  Beneficia  Ecclesiastica  pro- 
curacionem  hujusmodi  sunt  solvere  consueta,  singulos  denarios  de  singulis 
xx11  solidis,  quatenus  eorum  Beneficia  proporcionaliter  sunt  taxata,  infra 
xij  dies  a  tempore  noticie  Monicionis  nostre  hujusmodi, — quorum  dierum 

quatuor  pro  primo,  iiij01'  pro  secundo,  et  reliquos  quatuor  pro  tercio  ac peremptorio  termino,  et  Monicione  Canonica,  eis  communiter  et  divisim 
assignamus, — dictis  Procuratoribus,  seu  eorum  ad  hoc  Mandatario,  Exonie 
solvere  procurent.  Alioquin  Monicionibus  nostris  hujusmodi  non  parentes 
ad  id,  per  quascumque  Censuras  Ecclesiasticas,  racione  previa  compellatis. 
Proviso  quod  presentes  nostras  Literas,  ac  omuia  et  siugula  contenta  in  eis, 
ad  omnium  quorum  interest  noticiam  deducatis.  Diem,  autem,  recepcionis 
Presencium,  et  execucionis  earum  formam,  nobis,  cum  pro  parte  dictorum 
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A-D-  Procuratorum  requisiti  fueritis,  distincte  intimetis  per  Literas  vestras 
patentes,  Processus  vestri  seriem  et  tenorem  Presenuium  continentes. 

Vol.  II.  Quisque,  vero,  vestrum  presens  Mandatum  nostrum  prinjo  receperit,  retenta 
iude  sibi  copia,  id  portitori  ejusdem  iudilate  retradat,  alteri  assiguandum. 
— Datum  apud  Chuddleghe,  xj  die  rneusis  Octobris. 

^olj-  St.  Ludgvan  [Ludewan,—  margin  Ludevon,  MS.]  ;  Master  Robert 
Luke,  R., — 

Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (Chudleigh,  15  Oct.). 

iWutario  &nm  (tonsectauoms. 
Jluno  Jlomint  JFt°.  (EQTCmo  xxxuijfo  et  €ousccntncmi0  butt oct  \bo. 

jjjjj:]  Jcstum 
Ilfracombe  [Ilfardecombe,  MS.]  ;  Sir  John  de  Campo  Arnulphi, 

R.,  — Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  "  ubicumque,  etc  ,  vel  alibi  in 

Domo  Rel'giosa  aut  alio  loco  honesto."  "  Attendentes  et  intime  ponderan- 
tes  quod  circa  refeccionem  defectuum  iminensorum  in  domibus  Rectorie 

Ecclesie  vestre  predicte,  quam  noviter1  titulo  Institucionis  es  assecutus, 
notorie  (ut  dicitur)  imminencium,  sumptus  et  expensas  maximos  apponere 
te  oportet,  quodque  fructu.s  Autumpnales  anni  presentis  ttio  predecessor! 

inmediato'2  in  eadem  Ecclesia,  excepto  taxo,  pertinebant  "  (18  Oct.). 

Jjj:b  Canonsleigh   Abbey  ;    Mandatum  pro    Visitacione   excercenda  in 
Monasterio  de  Canounleyke,  — 

Johannes,  etc.,  dilecte  in  Christo  filie,  [Margarete  Aucher],  Abbatisse  Monas- 
terii  de  Canounleghe,  nostre  Diocesis,  sain  tern,  graciam,  et  benediccionem. 

—  Quia  nos,  juxta  Officii  nostri  debitum,  Monasterium  vestrum,  vos,  ipsius- 
que  Monasterii  Moniales,  Conversas,  et  Sorores,  die  Martis  proxima  post 
instans  Festum  Sancti  Leonardi  [8  Nov.],  intendimus,  Deo  nostrum 

adimplente  propositum,  visitare,  '  et  ea  corrigere  que  inibi  invenerimus 
corrigenda  ;  vobis  mandamus  quatinus  omnes  et  singulas  ejusdem  Monas 
terii  vestri  Moniales,  Conversas,  et  Sorores  peremptorie  citetis  quod 
compareant  coram  nobis,  vel  vices  nostras  in  hac  parte  gerentibus,  uno  vel 
pluribus,  dicto  die  Martis,  in  Dorno  Capitulari  dicti  Monasterii,  hora  prima 
vel  circiter  congregate,  debite  Visitacionis  nostre  Officium  humiliter 

subiture,  et  veritatem  quam  noveritis  super  tune  inquirendis  ab  eisdem, 
hujusmodi  Visitacionis  Officium  contingentibus,  depositure  ;  ulteriusque 
facture  et  recepture  in  hac  parte  quod  Cauonice  dictaverint  Sancciones. 

Vos,  eciam,  tenore  Presencium,  citamus  peremptorie  ad  diem  et  locum 
hujusmodi  similiter  ad  predicta  ;  mandantes  quod  in  ilium  eventum  de 
procuracione  ea  occasione  nobis  debita  providere  curetis  in  pecunia  uumer- 
ata.  Et  quid  in  premissis  feceritis  et  duxeritis  faciendum,  no?,  vel  vices 
nostras  gerentes  hujnsmodi,  unum  vel  plures.  dictis  die,  loco,  et  hora, 
certificetis  per  Literas  vesti-as  patentes,  harum  seriem  et  nomina  citatarum 
continentes.  —  Datum  apud  Hemyoke,  xxij  die  Octobris. 

Notary-Publick  ;  Creado  Magistri  Johannis  Haukere,  de  Briatolle, 
in  Publicum  Auctoritate  Apostolica  Notarium,  — 

1  Instituted,  13  Aug.,  1333  (vol.  iii,  fol.       3  Master  Reginald  de  Campo  Arnulnhi 
25).  (ibid,). 

M2
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A-T*"  Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo,  Magistro  Johanni  dicto  le  Haukere,  de  Bris- 

1334*      tolle,  Bathoniensis  et  Wellensis  Diocesis,  clerico,  non  conjugate,  nee  in  Sacris 
Vol.11.  Ordinibus  constitute,  salutem,  cumbenediccioneet  gracia  Salvatoris. — Sanc- 

tissimus  in  Christo  Pater  et  Dominus  noster,  Donrinus  Johannes",  Divina 

Providencia  Papa  XXIIdus,  nobis  volens  ilia  concedere  per  que  possemus  aliis 
graciam  impertiri,   Literas  suas  nobis  in   hec  verba  concessit : — Johannes 

Episcopus,  Servus  servorum  Dei,  etc.,  ut  in  quaterno  de  Privilegiis  Aposto- 
licis*.     Nos,  itaque,  qui   dudum  dilectos  in  Christo,   Nicholaum  Aunger, 
de  Ermyngtone,  et  Ricardum  de  Bysshopleghe,  clericos,  nostre  Exoniensis 

Diocesis,  Publicos  Apostolica  Auctoritate  Notaries  virtute  Privilegii  creavi- 
mus  antedicti ;  volentes,  insuper,  et  te,  quetn  tue  probitatis  et  meritorum 
obtentu  favore  prosequimur  gracioso,  ut  facilius  et  liberius  crescas  de  virtu- 
tibus  in  virtutes,    et  aliis  magis  esse  valeas  fructuosus,  Privilegio  gaudere 
speciali,  Tabellionatus  Officium  tibi,  qui,  post  diligentem  examinacionem, 
ad  illud  fuisti  repertus  idoneus,  recepto  a  te  prius  juramento  juxta  formam 
superius  annotatam,  Auctoritate  earundem  Literarum  duximus  conceden- 
dum  ;  te,  nichilominus,  qui  tercius  es  et  ultimns,  investientes,  eadem  Auc 

toritate,  de  ipso  Tabellionatus  Officio  per  pennam,  calamarium,  atque  car- 
tarn,  ut  illud  Officium  deinceps  prudenter  et  fideliter  excerceas,  et  ad  te, 

cum  necesse  fuerit,  in  hiis  que  ad  Officium  ipsum  pertinent  fiducialiter  re- 
curratur.     In  quorum  omnium  testimonium  et  fidem  pleniorem  presentes 

Literas,  sive  presens  Publicum  Instrumentum,  per  Nicholaum  Aunger,  cleri- 
cum,  Publicum  Auctoritate  Apostolica  Notarium  infrascriptum,  et  Scribam 

nostrum,  scribi  et  publicari  mandavimus  et  nostri  sigilli  rnunimine  roborari. — 
Data  et  acta  in  Ecclesia  Fratrum  Predicatorum  Bristollie.  Wygorniensis  Dio 
cesis,  xxvj  die  Octobris,  Anno  Domini  ab  Incarnacione  Ejusdem,  secundum 

cursum  et  computacionem  Ecclesie  Anglicane,  M°.  CCCmo  xxxiiijto,  Indic- 
cione  tercia,  Pontificatus,  etc.,  Anno  xix°,  et  Consecracionis  nostre  viij°. 
Presentibus  discretis  viris,  Dominis  Ricardo  deKyrkeby,  Precent ore  Ecclesie 
Collegiate  Sancte  Crucis  Criditonie,  W.  de  Wolveye,  de  Shokebroke,  Hngone 
de  Grettone,  de  Wasshfeld,  nostre  Exoniensis  Diocesis,  Rectoribus,  Fratre 
Johanne  Fardeyn,  de  Ordine  Predicatorum,  Conventus  Bristolliensis,  Magis 
tro   Roberto  de  Westone,  clerico  ;  necnon,  Petro  de  Clifforde,  Hugone  de 
Langebrigge,  Roberto  Gyan,  et  Ricardo  Chelry,  domicellis  ;  et  aliis  pluribus 

testibus  ad  premissa  vocatis  specialiter  et  rogatis. — Sitbscripcio  A'otarii, — 
Et  ego,  Nicholaus  Aunger,  de  Eimyngtone,  clericus,  Exoniensis  Diocesis, 
Publicus  Apostolica  Auctoritate  Notarius,  Tabellionatus  Officii  memorati 
concession],  juramenti  prestacioni,  calamarii,  carte,  atque  penne  tradicioni 
ac  investiture,  omnibusque  aliis  et  singulis,  ut  premittitur,  latis,  habitis, 

factis,  atque  gestis,  Anno,  Indiccione,  Pontificatu,  die,  mense,  et  loco  pre- 
dictis,  una  cum  supradictis  testibus,  presens  interfui ;  eaque  omnia  et  sin- 
gula  sic  fieri  vidi  et  audivi,  ac  de  mandate  Venerabilis  Patris  gcripsi,  et  in 
hanc  formam  publicam  redegi,  signoque  meo  et  nomine  consuetis  signavi, 
in  fidem  et  testimonium  premissorum. 

*>Jk  Plympton  Priory ;  Licencia  concessa  Magistro   Willelmo  de   Wol- 
leghe  ingrediendi  Eeligionem  in  Prioratu  Plymptonie, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Willelmo  de  Wolleghe,  Perpetuo  Vicario 
Ecclesie  Parochialis  de  Suttone,  salutem,  etc. — Licet  alias,  Licencia  nostra 
irrequisita,  te,  ut  meminimus,  ingressum  Religionem  Domus  de  Plymptone, 

nostre  Diocesis  ac  Patronatus,  ad  curam  predictam,  quam  sub  debito  Obedi- 
encie  et  Fidelitatis  onere  receperas,  duxerimus,  ex  causis  racionabilibus  noa 
ad  hoc  tune  inducentibus,  revocandum  ;  nolentes,  tamen,  animi  tui  quietem 
per  exteriorem  curam  animarum,  quam  ulterius  comode  nequis  in  etate  senili, 

ut  asseris,  excercere,  set  contemplacioni  pocius  delectet  vacare.  fatigando  ul- 

1  See  page  140,  No.  4. 
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A.D.     terins  prorogare,  ad  dictum  Monasterium  intrandum,  et  Canonicam  Profess- 1334. 
ionera  inibi,  si  tibi  libeat,  faciendam,  liberam  per  Presentes  conceditnus  fa- 

Vol.  II.  cultatem.  Ita,  tamen.  quod,  infra  mensem  hu  jusmodi  ingressus  tui,  ne  pre- 
dicte  cura  Vicarie  Curatore  debito  diucius  careat,  nobis  de  certitudine  tui 
propositi  innotescat  et  clareat  evidenter.  —  Dataapud  Chuddeleghe,  xvij  die 
Novembris. 

Plympton  ;  Mandaium  ad  inqidrcndum  de  pollucione  Ecclesie  de 

Plymptone,  — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Magistro  Willelmo  de  Wolleghe,  Perpetuo 

Vicario  de  Suttone,  et  Roberto  Peike,  de  Bikeleghe,  Rectori,  Ecclesiarum, 
salutem,  etc.  —  Cum  Parochialis  Ecclesia  de  Plymptone  a  nonnullis  dicatur 
et  timeatur  ad  presens  recenti  sanguinis  efFusioue  esse  polluta,  cujus  pre- 
textu,  si  est  ita,  Divine  Laudis  in  ea  organa  sunt  suspensa  ;  nos,  ad 
postulacionem  quorundam,  qui  super  hoc  prudenter  decreverunt,  ut  dicitur, 
nostrum  judiciurn  expectare,  ad  inquirendum  a  viris  fidedignis,  hujusmodi 
pollucionis  cerciorem  noticiam  optinentibus,  cum  recepcione  debita  jura- 
menti,  vocatis  eciam  vocandis,  de  pollucione  ipsa  et  modo  ejusdem  ;  et,  si 
que  reperiatur,  cujus  culpa  processit,  et  an  atrox  fuit,  levis,  vel  modica  ; 

f°l.  cum  designacione  certa  percucionis,  give  cultelli  fuerit,  pugni,  baculi,  vel 
186b"  lapilli,  ac  aliis  circumstanciis  discrecioni  inquirencium  subjectis  ;  vobis 

committimus  vices  nostras,  cum  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate. 
Proviso  quod  officium  vestre  Inquisicionis  hujusmodi  studeatis  adeo 
prudenter  et  fideliter  excercere  quod  umbra  nou  reperiatur  in  opere,  nee 
Deo  aut  populo  sirnulacione  aliqua  illudatur.  Diem,  vero,  Inquisicionis 
vestre  et  formam  iiobis,  ipsa  expedita,  quantocius  intimare  studeatis  per 
Literas  vestras  pateutes,  harum  seriem  et  alias  clausas  comperta  dilucide 
continentes  ;  ut,  receptis  hujusmodi  vestre  relacionis  Literis,  faciamus 
ulteriua  in  premissis  quod  cum  Deo  fuerit  faciendum.  —  Datum  apud 
Chuddeleghe,  xix  die  Novembris. 

[fo1-  Glasney  ;  Commissio  pro  Permutacione  facienda  inter  Petrum  de 
Berkeley,  Canonicum  Glasneye,  et  Thome  de  Uppetone,  Rectorem 
de  Donyate,  — 

Memorandum  quod,  xxj  die  Novembris,  apud  Chuddeleghe,  emanavit  Com 
missio  Domino  Radulpho  [de  Salopia],  Dei  gracia  Bathoniensi  et  Wellensi 
Episcopo,  pro  expedicione  negocii  Permutacionis  faciende  inter  Dominum 
Petrum  de  Berkeleye,  Canonicum  [et]  Prebendarium  in  Ecclesia  Collegiata 
Glasneye,  Exoniensis  Diocesis,  et  Magistrum  Thomam  de  Uppetone, 
Rectorem  Ecclesie  de  Donyate,  Bathoniensis  et  Wellensis  Diocesis,  sub 
forma  cousueta  ;  et  ut  idem  Episcopus  Dominum  certificet,  negocio 
expedite;  Induccione  ejusdem  Thome  in  corporalem  possessionem  Canoni- 
catus  et  Prebende  iu  Ecclesia  Glasneye  et  Canonice  Obediencie  recepcione 
Domino  reservatis. 

86b'i  Canonsleipjh  Abbey  ;  Licenda  edendi  lacticinia,  — Johannes,  etc.,  dilecte  filie,  Domine  Margarete  [Aucher],  Abbatisse  Monasterii 
de  Canounleghe,  Ordinis  Sancti  Augustini,  nostre  Diocesis,  salutem,  etc.  — 
Intenta  salutis  operibus  sollicitudo  provida  Pastoralis  interdum  rigorem 
temperat  et  delinit,  cum  id  secundum  Deum  prospicit  expedire.  Quia, 
igitur,  relacione  quorundam  recenter  intelleximus,  et  nos  ipsi,  duin  iu 
Monasterio  tuo  predicto  pridem  Visitacionis  Officio  fungeremur,  visu  ocu- 
lorum  probavimus,  te  adeo  esse  debilem  et  infirmam,  cibisque  propter  hoc 
communibus  verisimiter  delicatam,  ut  nequeas  in  hoc  instanti  Adventus 
jejunio  communibus  contentari  ;  tibi,  consideracione  premissorum,  quate 
nus  nobis  a  jure  permittitur,  esum  lacticiniorum,  pro  susteutacione  nature, 
dicto  durante  jejunio  indulgemus  ;  proviso  quod  alias  sine  scandalo  utaria 
caucius  hoc  indulto.—  Data  apud  Chuddeleghe,  xxiij  die  Novembris. 

770  THE   REGISTER   OF   BISHOP   GRANDISSON. 

^•Axminster;  Sequestrum  in  fructibus  Ecclesie  de  Axministre  inter- 

Vol'      positum,— II.  '  Johannes,  etc.,  dilecto  filio  [Johanui  de  Wiltone],  Perpetuo  Vieario  Ecclesie 
[fo]>  Parochialis  de  Axeministre,  salutem,  etc. — Cum  olim  et  ultimo  apud  Eccle- 
186*]  siam  de  Axeministre,  vocatis  vocandis,  auctoritate  ordinaria  Visitacionis Officio  fungeremur,  edificium  nobile,  spectans  ad  Rectoriam  dicte  Ecclesie, 

quod  magnificencia  construxerat  predecessorum,  nostris  subjectum  oculis, 
non  absque  dolore  cordis,  ruinis  comperimus  patere  per  modum  usui  dotes- 
tandum,  usque  adeo  quod  uequit  refici  debite  absque  magno  profluvio  ex- 
pensarum.  Cum,  igitur,  dissimulacio  in  premissis  dampna  et  deformitates 
graviores  dicto  edificio  proventuras  verisimiliter  comrninatur  ;  nos,  cupientes 
super  hoc,  ut  tenemur,  de  oportuno  remedio  providere,  fructus  et  obven- 
ciones  ad  Rectoriam  dicte  Ecclesie  proveuientes  ea  occasione  providimus 
sequestrandos,  donee  illi  ad  quos  pertinet  uobis  de  reficiendo  dictum  edi 
ficium  competenter,  et  alias  parendo  juri,  idoneam  exposuerint  caucionem. 
Quocirca  vobis  committimus  et  mandamus,  districcius  injuugentes,  quatinus 
Sequestrum  hujusmodi  per  nos  fuisse,  et  esse,  in  dictis  fructibus  et  obven- 
ciouibus  sic,  ut  premittitur,  interpositum  studeatis  solempniter  publicare, 
ac  fructus  et  obvenciones  predictos  sub  Sequestro  hujusmodi  custodiatis, 
seu  faciatis  arcius  custodiri,  donee  aliud  vobis  inde  dederimus  in  mandatis. 
Diem  recepcionis  Presencium,  etc.,  uos,  cum  premuniti  f  ueritis,  etc. — Datum 
apud  Chuddeleghe,  secundo  die  mensis  Decembris,  Anno,  etc.  [There  is 
another  copy  of  this  Entry  on  fol.  36h]. 

tf^-j  Kingsteignton — Yealmpton  ;  Mandatum  ad  inducendum  Dominum 
J.  de  Flisco  in  corporalem  possessionem  de  Teyngtone  et 
Yalamptone, — 

Johannes,  etc.,  Officiali  Archidiaconi  Tottonie  et  Perpetuis  Vicariis  Eccle- 
siarum  de  Modbury  et  Chuddeleghe,  salutem,  etc.— Quoniani  Venerabilem 
virum,  Dominum  Johannem  de  Flisco,  natum  Nobilis  viri,  Domini  Nicholiui 
de  Flisco,  dicti  Cardinalis  de  Janua,  Canonicum  Saresbiriensem,  cui  de 
Yalmptone  et  Teigntone  Regis  Ecclesiis, nobis  Diocesanojure  subjectis,  velud 
de  Prebeuda  in  dicta  Saresbiriensi  Ecclesia,  post  acceptacionem  legitime 
factam  de  ea,  esse  dicitur  Auctoritate  Apostolica  Canonice  provisum,  ad 
dictas  Ecclesias,  quatenus  et  si  existunt  Prebenda  in  Saresbiriensi  Ecclesia, 
in  personam  Magistri  Ade  de  Liche,  clerici  sui,  ad  hoc  Procuratoris  legitimi, 
admisimus  reverenter,  jure  et  jurisdiccione  nostre  Exouiensis  Ecclesie,  ac 
cujuslibet  alterius  jure,  semper  salvis ;  ideoque  cupieutes,  quantum 
tenemur,  Provisiouem  dicto  Domino  Johanni  factam  de  dicta  Prebenda,  et 
Admissionem  ipsius  ad  earn  debita  execucione  sup[p]lere  ;  vobis,  et  vestrum 
cuilibet,  districte  precipiendo,  mandamus  quatinus  eundein  Dominum 
Johannem,  vel  Procuratorem  suum  predictum  pro  eo,  in  corporalern  posses- 
sionem  dictarum  Ecclesiarum,  prout  Prebenda  existuut  in  dicta  Ecclesia, 
cum  suis  juribus  et  pertinenciis  universis  in  nostra  Diocesi  consisteutibus, 
amoto  primitus  per  vos  ab  eisdem  Ecclesiis  quolibet  illicito  detentore,  ac- 
tualiter  inducatis,  seu  aliquis  vestrum  inducat ;  facientes  eidera  Domino 
Johanni,  vel  suo  Procuratori  ejus  nomine,  de  fructibus  et  proventibus  ad 
dictas  Ecclesias,  velud  Prebendam  hujusmodi,  obvenientibus,  integre  res 

ponded  j  diem  recepcionis  Presencium  et  execucionis  'earum  formam  uobis 
quantocius  intimando  per  Publicuni  Instrumentum. — Datum  apud  Chudde 
leghe,  viij°  die  meusis  Decembris,  Anno,  etc. 

187.  Confessions — reserved  cases ;  Inhibido  ne  Archidiaconi,  aut  eorum 
Officiates,  absolvant  vel  Penitencias  irijungant  in  casibas  Kpi- 
scopis  reservatis, — 

Johannes,  etc.,  omnibus  et  singulis  Archidiaconis,  et  eorum  Officialibus,  Com- 
missariis,  vel  vices  gerentibus,  ac  omnibus  jurisdiccionem  ordinariam  de 

REGISTRUM   COMMUNE  —  ANNO    8°.  771 

A.D.  jure  vel  consuetudine  in  nostra  Diocesi  optinentibus,  salutem,  et  inedelarn 
1334-  animarum  sinceriter  procurare.  —  Licet  siinplices  et  laicos  inferiores  ac  sub- 
Vol.  II.  ditos  juris  ignoranoia  excuset  in  plerisque  ;  personas,  tamen,  Ecclesiasticas, 

maximecuram  animarum  vel  jurisdiccionemqualemcumqueCanonicamhaben- 
tes,  nedum  excuset,  set  pocius,  si,  limites  Canonuin  excedeudo  transgredien- 
tes,  animas  inferiorum  dampnabiliter  decipiant,  gravissime  corani  Deo  et 
hoininibus  dinoscitur  accusare  ;  prout,  tamen,  iutelleximus  et  claris  indiciis 
probavimus,  quidam,  Archidiaconalera  tantuui  jurisdicciouem  habeutes, 
non  absque  utrorumque  mutua  apud  Deum  dampnacione  et  gravissima 
digna  animadversioue,  Dignitatis  Pontificalis  prejudicium  et  Ecclesiastics 
Discipline  subversiouem  et  mauifestam  juris  elusionem  et  animarum  decep- 
cionem,  ordinem  nedum  Canonice  Institucionis  set  et  naturalis  racionis 
pervertentes,  Penitencias  vauas  et  fructu  vacuas  injungere,  et,  ut  ipsi 
inendaciter  fingunt,  corrigere,  in  casibus  in  quibus  nequeunt  absolvere,  set 
ad  Diocesanum  tenentur  transrnittere,  cum  Absolucio  Penitencie  injunc- 
cionem  habeat  necessarie  precedere,  nou  formidant  ;  ut  merito  imprecacio 
Prophetice  malediccionis  eos  involvat,  qui  coutriciouem  Populi  Dei  cum 
ignominia  sapiunt,  dicentes  Pax,  Pax,  cum  non  sit  Pax,  set  passionis 
supplicium  sempiterne.  Unde,  ad  simplicium,  quibus  jura  ignorare  per- 
mittitur,  sanam  exuunc  informaciouem,  retenta  ac  reservata  nobis  eorum 
quos  crassa  et  supina  uon  excusat  ignorancia,  set  accusat  (ut  diximus) 
presumpcio  temeraria,  punicione  Cauonica  ;  inhibemus  ne  aliquis,  contra 
Sacros  expresses  in  hac  parte  Canones,  quosque  incidentes  in  Canouem 
ilium  late  Sentencie,  Si  quis,  suadcnte  diabolo,  fallaciter  absolvere,  vel 
fallacius  nou  absolutis  rite  Penitencias  quascumque  nugatorias  et  decep- 
torias  injungere,  presumant  (sic).  —  Data  apud  Chuddeleghe,  xij  die  Decem- bris. 

[Lanreythou,  MS.]  ;  Sir  John  de  Resfrawel,  subdeacon, 
it., 

Dispensation  :  non-residence  till  the  Feast  of  the  Translation  of  St.  Thomas 
the  Martyr  [7  July],  to  study  (Chudleigh,  14  Dec.). 

St.  Mawgan-in-Pyder  [Sancti  Maugani  in  la  Herne,  MS.]  ;  Sir 
Alexander  [de  Avene],  priest,  R.,  — 

Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  pro.sequendi  negocia  Eccle.sie  sue 
predicte."  —  Item,  alia  Liccncia  :  —  Memorandum  quod  ab  illo  die  usque  ad 
annum  continuum  obtinuit  aliam  Liceuciam  absentandi  se,  propter  litem 

sibi  motam  super  Ecck-sia  sua,  et  ex  aliis  causis  legitimis  ''  (same  date). 

-.  Silver  ton  [Silfertone,  MS.];  Sir  Thomas  de  Leybourne,    priest, 

R.,  — Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (same  date). 

Marwood  [Merwode,  MS.];  Sir  William  de  Benefeld,  priest,  R.,  — 
Licence  of  non-residence,  "a  Festo  Circumcisionis  Domini  proximo  futuro 

[1  Jan.],  usque  Festum  Purificacionis  Beate  Marie  Virginia  [2  Feb.],  tune 

proximo  sequens"  (Chudleigh,  15  Dec.) 

-  Southill  [Southulle,  MS.]  ;  Sir  John  de  Ferrariis,  R.,— 
Licence  of  non-residence  till  Easter  [16  April],  (Chudleigh,  19  Dec.). 

j   Death   of  the   Pope  ;    Exhortacio  pro   Exequiis   celebrandis  pro 
anima  Domini  Johannis  Pope  XXIIdi,  — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Abbatibus,  Prioribus,  exemptis  et  non  exemptis, 
Archidiacono  Eionie  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  et  ejus  Officiali,  Eccle- 
siarum  Rectoribus  et  Perpetuis  Vicariis,  universis  et  singulis,  necnon 
quibusvis  Mendicancium  Ordinum  Presidentibus,  per  Civitatem  et  Archi- 
diaconatum  Exonie  constitutis,  salutem,  etc.  —  Non  absque  dolore  cordis  et 
stillacione  lacrimarum,  relacioue  certa  literali,  recenter  audivimus  quod 
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A  D-     felicis  recordacionis  Johannes,  Sacrosancte  Romane  ac  Universalis  Ecclesie 
ultimus  Summus  Pontifex,  qui  ad  Pontiticatus  honorem  nos  promovit,  Die 

Vol.  II.  Dominica,  videlicet  quarta  hujus  mensis  Decembris,  ab  hac  vita  instabili 
ad  perpetnam  est  translatus.  Ideoque  devocionis  vestre  studium  excitamus, 
ut  vos,  Priores,  et  ceteri  Beneficiati  ac  Presidentes  predicti,  Civitatis 
Exonie  et  Suburbii,  hac  feria  sexta  in  sero,  cum  Missa  in  crastino,  et  alii 
predicti  cum  celeritate  exacta,  solempnes  pro  eo  Exequias  in  vestris 
Ecclesiis  celebretis.  Hinc,  eciam,  nostre  adicimus  exhor^acioni,  vos  obse- 
crantes  per  aspersiouem  Preciosi  Sanguinis  Jhesu  Christi,  quatinus,  in 
scrutinium  consideracionis  debite  reducentes  quam  gravibus  existit  onusta 
dispendiis,  quot  et  quantis  plena  periculis  Ecclesie  Romane  prolixa  vacacio, 
Solempnibus  pro  eodem  olim  Papa  nostro  Exequiis  hujusmodi  celebratis, 
singulis  diebus,  donee  de  Provisione  futuri  Romani  Pontificis,  Vicarii 
Ejusdem  Domini  nostri  Jhesu  Christi  et  Gregis  Sui  Directors,  indubitanter 
rumor  pertulerit  veritatem,  humiles  preces  fundatis  ad  Dominum,  et  apud 
Burn  devotis  oracionibus  insistatis,  ac  Clerum  et  populum  in  proposicioni- 
bus  Verbi  Dei  ac  aliis  congregacionibus  Fidelium  modo  premisso  fundere  et 
insistere  efficacia  instantis  persuasionis  et  consilii  inducatis  ;  vobis  et  eis, 
nichilominus,  observanciam  jejuniorum,  prout  circumstancie  pensande 
persuaserint,  ad  id,  eciam,  indicentes  ;  ut  Ipse  Qui  concordiam  facit  in 
sublimibus  Suis  sic  efficiat  eligancium  memoratum  Roman  um  Pontificem 
corda  in  eligendo  concordia,  quod  Provisio  celer,  concors,  et  utilis,  prout 

am'marum  salus  exigit  et  tocius  Orbis  requirit  utilitas,  ex  ipsorum  unan- 
*<>]•  imitate  sequatur.  Ut,  autem,  premissa  deducantur  in  debitam  et  celerem 

nocionem,  vos,  dilecti  filii,  Archidiaconus  vel  Officialis  predicti,  studeatis 
contenta  presentibus  nostris  Literis  celeriter  et  debite  publicare.  —  Data 
apud  Chuddeleghe,  xxij  die  Decembris,  Anno,  etc.,  tricesimo  quarto. 

—  Item,  sub  hac  forma  in  effectu  scriptum  fuit  Subdecano  et  Ministris 
Ecclesie  Cathedralis  Exonie,  quo  ad  Chorum.  Item,  Priori  et  Conventui 
Plymptouie.  Item,  Preposito  et  Collegio  Glaseneye.  Item,  Precentori  et 
Collegio  Criditonie.  Item,  singulis  aliis  Archidiaconis  et  eorum  Officialibus, 
Diocesis  Exoniensis,  Abbatibus,  Prioribus,  exemptis  et  lion  exemptis,  in 
eisdem  Archidiaconatibus  constitutis. 

sebi]  S?'  Pancras>  Rousdon  ;  Sir  Robert  de  Abketelby,  R.,— 
Licence  of  non-residence  for  a  year  (Chudleigh,  28  Dec.). 

;  Partial  relaxation  of  the  Sequestration,— 

'  Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Perpetuo  Vicai'io  de  Axeministre,  salutem,  etc.  — Etsi  pridem,  ex  certis  causis  et  legitimis  nos  ad  id  moventibus,  in  Literis 
quag  super  hoc  tibi  direximus  expressatis,  fructus  et  obvenciones  ad  Rec- 
toriam  dicte  Ecclesie  de  Axeministre  provenientes  duxerimus  sequestrandos  ; 
quorundam,  tamen,  devicti  instancia  Sequestrum  nostrum  hujusmodi 
relaxavimus,  preterquam  in  fructibus  et  obvencionibus  predictis  qui, 
secundum  estimacionem  communem,  valeant  viginti  libras,  in  quibua 
Sequestrum  hujusmodi  et  tuum  in  eis  custodie  officium  volumus  in  suo 
robore  perdurare.  Ideoque  tibi  mandamus  quatinus  illos  ad  quos  pertinet 
juxta  modificacionem  nostram  predictam,  et  non  ultra,  permittatis  libere 
disponere  de  eisdem.  —  Data  apud  Chuddeleghe,  ultimo  die  Decembris. 

A-D.  The  Stannaries  of  Devon  ;  Mandatum  contra  detinentes  malia'ose 
5.  decimam  Stagnarie  Devonie,  — 
186b  ]J°nannes'  etc-'  dilectis  filiis,  de  Chageforde,  Asspertone,  Tavystoke,  Lideforde, 

et  de  Plymptone  Ecclesiarum  Curatis,  salutem,  etc.—  Pius  et  misericors 
Dominus,  Cujus  est  terra  et  plenitudo  ejus,  in  signum  Domiuii  universalis 
decimas  et  primicias  de  omnibus  licite  adquisitis  reddi  precepit,  prout  Sacra 
testatur  Auctoritas,  ut  illis  cibus  sint  qui  in  Domo  Sua  Sibi  miuistrant. 
Cum,  igitur,  de  Metallaria  Stagnarie  Comitatus  Devonie,  nostre  Diocesis 
decem  libre  sterlingorum  in  Festo  Sancti  Michaelis,  annis  singulis,  pro 
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A.D.  decima  ejusdem,  nobis,  Ecclesie  Exoniensis,  Sponse  nostre,  nomine,  cui 
1334-5.  pivjna  dispensacione,  licet  inmeriti,  presidemus, — cujus,  eciam,  libertates 
Vol.  II.  atque  jura  illesa  pro  viribus  tueri  astringimur  et  fovere, — tara  de  jure  quam 

eciam  de  consuetudine  hactenus  usitata,  notorie  debeantur  ;  [et]  quidam 
predicte  Metallarie  sive  Staguarie  ministri  et  dispositores,  quos  premissa 
verisimiliter  latere  uon  possunt,  quorum  uomina  ignoramus  pariter  et 
personas,  predictam  Eccleeiam,  Sponsam  nostram,  hujusmodi  suo  jure 
privare,  et  Ecclesiasticas  libertates  in  hac  parte  infringere  et  perturbare 
maliciose  satagentes,  predicte  pecunie  summam  pro  termino  Festi  Sancti 
Michaelis  proximo  preteriti  taliter  nobis  debitam  ausu  sacrilego^  sub- 
trabere  temere  presumpserunt,  in  anime  sue  grave  dispendium  et  aliorum 
exemplum  perniciosum  ;  premissa,  siquidem,  sub  dissimulaciune  coum- 
ventibus  [oculis]  ulterius  [)ertransire  nequeuntes,  quin  juxta  Officii  nostri 
Pastoralis  debitum,  quatenus  cum  Deo  possumus,  remedium  congruum 
apponamus  ;  vobis  communiter,  et  cuilibet  vestrum  divisim  et  in  solidum, 
committimus  et  mandamus,  in  virtute  Obediencie  qua  nobis  astringi  nosci- 
mini,  et  sub  Majoris  Excommunioacionis  Sentencie  pena  firmiter  injungentes, 
quatinus,  proximo  Die  Doininico  seu  alias  solempni  post  recepcionem  Pre- 
sencium,  in  Ecclesiis  supradictis,  quatenus  vestrum  quemlibet  attinet  racione 
Cure  sibi  commisse,  intra  Missarum  Solempnia,  cum  major  in  eis  tune  affue- 
rit  populi  multitudo,  omnes  hujusmodi  presumptores,  primo,  secundo,  et 
tercio,  in  genere  moneatis,  et,  quatenus  poteritis,  efficaciter  inducatis,  quod, 
ab  hujusmodi  suis  presumpcionibus  temerariis  penitus  desistentes,  de  decem 
libris  predictis  nobis,  infra  sex  dies  in  mediate  tune  sequentes,  satisfacere  non 
omittant.  Alioquin  ipsos,  quos  in  Sentenciam  Majoris  Excommunicacionis, 
contra  delinquentes  hujusmodi  in  Conciliis  et  Constitucionibus  Sanctorum 
Patrum,  provide  latam  et  legitime  promulgatam,  incidisse  non  ambigitur  ipso 
facto,  dicta  Sentencia  sic  ligatos  esse,  in  Ecclesiis  memoratis,  singulis  Diebus 
Domiuicis  extunc,  et  aliis  Festivis,  horis  et  temporibus  antedictis,  pulsatis 
campanis,  candelis  accensis  et  extinctis,  Cruce  erecta,  cum  omni  solempni- 
tate  qua  poteritis  et  convenit  in  hac  parte,  in  genere  publicetis,  et  per  alios 
faciatis  simili  modo  publicari  ;  quousque  malefactores  hujusmodi,  ad 
reconciliacionis  graciam  in  forma  Ecclesie  per  nos  admissi,  Absolucionis 
beneficium  meruerint  obtinere,  et  aliud  a  uobis  super  hiis  receperitis  in 
inandatis.  Quis,  vero,  vestrum  presens  Mandatum  nostrum  primo  rece- 
perit,  retenta  hide  sibi  copia,  id  collegia  suis  celeriter  transmittere  studeat 

fol.  187.  exequendum.  Diem  recepcionis  Presencium,  et  quid  super  hiis  feceritis 
ac  duxeritis  faciendum,  nobis,  citra  Festum  Purificaciouis  Beate  Marie 
Virginis  [2  Feb.],  et,  nichilominus,  alias  cum  super  hoc  vos  comode  requiri 
contigerit,  rescribatis  per  Literas  vestras  patentes,  hunc  tenorem  couti- 
nentes,  sigillo  autentico  consignatas. — Datum  apud  Chuddeleghe,  .  .  .  die 
Januarii  (sic). 

JJjJ'  Camborne  [Cambron,   MS.] ;  Master   Stephen   Penpel,    accolite, 

R, — Dispensation  :  non-residence  till  Michaelmas  next,  to  study  (21  Jan.) 

tfjjj-  Bickleigh  (in  the  Deanery  of  Tamerton) ;  Appropriacio  Ecclesie 
de     Bylvdpghe,    cum    assignacione   Pensionis    xxs.    ab    eadem 
Ecclesie  Cathedrali  Exonie, — 

Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quos  presentes  Litere  pervenerint, 
Johannes,  etc.,  in  sinceris  amplexibus  Salvatoris. — Inter  aolicitudines 

.  humanas  Sacram  Religioneui  plantare,  et  plantatam  fovere,  Sacrarum  Con- 
stitucionum  digesta  dictavit  auctoritas  precipuum  et  meritorium  summe 
fore.  Sane,  exhibita  nobis  pro  parte  dilectorum  in  Christo,  Abbatis  et 
Conventus  Mouasterii  de  Bokelande,  Ordinis  Cisterciensis,  nostre  Diocesis, 
Peticio  continebat  quod  dictum  Monasterium  sub  certo  numero  Monach- 
orutn  et  aliorum  supportandorum  oner  urn,  ex  priinaria  disposicione  Fun- 
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A-D-  datoris,  supra  vires  proventuum  et  possessionum  ejusdem  adeo  exiliter  est 
1334-5.  fun(jatum  quod  Monachi  inibi  Deo  servientes  non  poterunt,  absque Vol.  II.  dispersione  et  peuuria,  de  proventibus  dicti  Monasterii  sustentari,  nisi  per 

nostre  cooperacionis  ministeriurn  ab  hujusmodi  inopia  releventur.  Quare 
pro  parte  dictoruin  Abbatis  et  Conveutus  nobis  extitit  instancius  suppli- 
catum  ut,  eis  paterno  super  hiis  cornpacientes  affectu,  Parochialein  Ecclesiam 
de  Bikeleghe,  cum  Capella  de  Shitelestorre  [Sheepstor],  eidem  Ecclesie 
annexa,  dicte  nostre  Diocesis,  in  qua  dicti  Abbas  et  Conventus  jus  optinent, 
ut  asserunt,  Patronatus,  eis,  in  usus  proprios  perpetuo  possidendam,  in 
supportacionem  onerum  et  relevacionem  inopie  predictorum,  concedere, 
unire,  et  appropriare,  servata  debita  solempuitate,  curaremus.  Nos,  igitur, 
curis  agitati  continuis,  ut  dictum  Monasterium,  et  cetera  pia  Loca  uostra 
Diocesi  inclusa,  a  dispendiis  et  lapsibus  preservare  [valeamus],  ac  volentes, 
premissorura  consideracione,  eisdeoi  Abbati  et  Conventui  super  hiis  paterna 
solicitudine  providere,  dilectos  filios,  Capitulum  nostre  Exoniensis  Ecclesie, 
ad  tractandum  una  nobiscum  super  Appropriacione  hujusmodi  dicte 
Ecclesie  de  Bikeleghe,  cuin  dicta  Capella,  et  ejus  causis,  ad  certos  diem  et 
locum,  cum  de  hiis  nobis  tune  uon  liqueret  ad  plenum,  perempturie 
fecimus  evocari  ;  habitoque  super  illis  cum  eisdem  dilectis  filiis  tractatu 
solempni  et  diligenti,  quia  couaperimus  exposita  nobis  hujusmodi,  recepta 
super  eis  inforuiacione  debita,  veritate  fulciri ;  de  unauimi  collaudacione 
eorundem  et  consensu,  necnon  omnium  aliorum  et  singulorum  quorum 
interest,  concurrentibus  omnibus  aliis  et  singulis  que  requiruntur  de  jure, 
dictam  Ecclesiam  de  Bikeleghe,  cum  Capella  predicta,  ac  cum  omnibus 
juribus  et  pertineuciis  suis,  dicto  Monasterio  de  Bokeloude  et  Abbati  ac 
Monachis  ibidem  Domino  servieutibus  et  servituris,  in  supportacionem 
dictoruin  onerum  Pontificali  auctoritate  appropriainus  et  unimus,  ac  con- 
cedimus  in  usus  proprios  possidendam  ;  jure  et  dignitate  nostre  Exoniensis 
Ecclesie  et  Loci  Archidiaconi  semper  salvis.  Ita  quod,  cedente  vel  decedente 
ud  preseus  ejusdem  Ecclesie  Rectore,  prefati  Abbas  et  Conventus,  per  se, 
vel  alium  seu  alios,  auctoritate  A ppropriacionis  hujusmodi,  dicte  Ecclesie  et 
Capelle  possessionem  libere  appreheudere  et  tenere,  fruct usque  ipsius 
Ecclesie  et  Capelle  in  usus  proprios  convertere  valeant ;  nostra  vel  cujus- 
cuinque  alterius  Licencia  minime  requisita.  Reservata,  tamen,  de  ipsius 
Parochialis  Ecclesie  proventibus  Perpetuo  Vicario,  instituendo  Canouice  in 
ea,  assignanda  per  uos  Porcione  congrua,  ex  qua  idem  Vicarius  comode  sus 
tentari  posset,  et  Episcopalia  ac  Ai'chidiaconalia  jura  solvere,  aliaque  sibi 
incumbeucia  onera  subportare.  Ut,  autem,  contra  dispendium  quod  parari 
possit,  forsitan,  eidem  Ecclesie  nostre  deliberacione  debita  consulatur, 
statuimus  et  ordinamus  quod  dicti  Abbas  et  Conventus,  in  signum  sub- 
jeccionis  et  recordacionem  beneficii  hujusmodi,  aunis  singulis,  de  dicta 

Nota  Kcclesia  de  Bykeleghe,  in  Festo  Sancti  Michaelis,  Camere  Capituli  nostre 

— xxs.  Exoniensis  Ecclesie  prelibate  viginti  solidos,  in  auginentaciouem  stipendii 
Clericorum  dictorum  de  secunda  forma  in  ea  ministrancium,  vel  alias  pro 
uostro  et  dicti  Capituli  nostri  beneplacito  integraliter  seu  particulariter 
convertendos,  perpetuo  solvere  teueantur.  In  quorum  testimonium  et 
fidern  pleniorem  sigillurn  nostrum  fecimus  hiis  apponi. — Et  nos,  Capitulum 
Exoniensis  Ecclesie  prelibate,  premissis  omnibus  et  singulis  nostram  collau- 
dacionem  et  conseusum  impertimur,  sigillum  nostrum  Presentibus  apponi 
faciendo.  Nosque,  Thomas  [Wappeleghe],  Dei  paciencia  Abbas  dicti  Monas 
terii  de  Bokelonde,  et  ejusdem  Loci  Couventus,  in  signum  subjeccionis  et 
agnicionem  beneficiorum  hujusmodi,  predictam  Peusionis  apposicionem 
approbamus. — Data  in  Capitulo  Exoniensis  Ecclesie  predicte,  vicesimo  tercio 
die  mensis  Januarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  tricesimo  quarto. 

jfr1-  Ugborough[0ggeburghe,  MS.] ;  Master  Richard  Noreys,  pricst,R., — 
Licence  of  non-residence  till  Michaelmas  next,  to  study  (Chudleigh,  20  Feb.). 

jf°J.  Exeter ;  Remissio  et  Alsohicio  JohannisOUyn,  de  Exonia, — 
Die  ultima  meusis  Februarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  tricesimo  quarto,  apud 
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A.D.  Clyste,  in  aula  videlicet,  dictus  Dominus  Episcopus  commisit  verbo  tenus 

4"5>  potestatem  Magistro  Willelmo  de  Nassyngtone,  Canonico  Ecclesie  Exoni- 
Vol.  II.  ensis,  ibidem  tune  personaliter  constitute,  absolvendi  Johanuem  Oblyn,  de 

Exonia,  a  Sentenciis  Suspensionis  et  Excommunicaciouis,  quibus  ligatus 
existit  pro  sua  tnanifesta  offensa  in  non  satisfaciendo  dicto  Domino  de 

[quinquaginta]  solidis  sterlingorum,  sibi  ab  eodem  debitis  occasione  Recon- 
ciliacionis  Ecclesie  Sancti  Nicholai  Exoniensis,  cujus  execracionis  causam 
idem  Johannes  alias  dedit  ;  dura,  tamen,  idem  Johannes  medietatem  dicte 
pecunie  solveret  termiuis  sibi  per  eundetn  statuendis  ;  et  aliarn  medietatem 
idem  Dominus  remisit.  Et  subsequenter  idem  Magister  Willelmus  eundem 
Johanuem  a  dictis  Sentenciis  absolvit ;  prestito  pvimitus  ab  eodem  Johanne 
juramento  de  stando  Mandatis  Ecclesie,  et  de  peragendo  Penitenciam  sibi 
infligendam.  Idem  Johannes  promisit  fideliter  aliam  medietatem  dicte 
pecuuie,  videlicet  xxv  solidos,  solvere  terminis  subscriptis  ;  scilicet,  in  media 
Quadragesima  vs.  et  Festo  Pasche  xs.,  et  residuum  in  Festo  Pentecostes 
proximo  sequturo.  Et  ad  hoc  faciendum  corporale  prestitit  jura  mentum. 

J^b  Illegitimacy  ;  Dispensacio  Fromoncl, — 
'Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Godefrido  Fromonde,  clerico,  nostre 

Diocesis,  in  Artibua  Magistro  et  in  Medicina  instructo1,  salutem. — Arcium 
sciencia  predictarum,  morum  honestas,  vite  virtus,  et  fama  persone,  eciam 
ab  hiis  qui  te  in  Scolis  et  alibi  cognoverant  plurimum  approbate,  nostrum 
invitant  animum  et  captant  merito  beneplacitum,  ut  in  hiis  et  circa  ea  votis 

tuis  annuamus,  per  que  status  tui  incremeutum  facilius  procuretur.  Pre- 
missorum,  itaque,  tuorum  prerogativa  meritorum,  super  quibus  exhabun- 
danti  recepirnus  probacionem  summariam  ;  tecum  ut,  non  obstante  defectu 
natalium  queni  pateris  de  presbitero,  ut  asseris,  genitus  et  soluta,  ad  omnes 
Minores  Ordines  licite  promoveri  valeas  et  Beneficium  Ecclesiasticum  cui 

cura  immineat  animarum  libere  recipere  et  licite  teuere,  Pontifical!  auctori- 
tate,  quatenus  a  jure  permittitur,  misericorditer  dispensamus.  In  cujus  rei 

te-stimocium,  etc. — Data  apud  Clyste,  ij^°  die  Marcii,  Anno,  etc. 

IJ*1-  Ply mp ton  Priory ;  De  Pensionibus  [etc.]  Prioratus  Plymptonie, — 
Universis  presentes  Literas  inspecturis,  Johannes,  etc.,  salutem  in  sinceris 

amplexibus  Salvatoris. — Inter  cetera  que  nostrum  animum  insultibus  im- 
petunt  successivis,  illud  nos  frequenti  meditacione  perurget,  ut  viri  lle- 
ligiosi,  nobis  Diocesano  jure  subjecti,  ob  Illius  Cui  suam  integritatem 
spontanea  voluutate  devoverunt  reverenciam,  vitatis  noxiis  et  Causarum 

strepitibus,  quibus  plerumque  plus  debito  se  involvunt,  liberius  et  quie- 
cius  suo  inserviant  Creatori.  Sane,  cum  olim  per  Ecclesiam,  Civi- 
tatem,  et  totam  Diocesim  nostram  Exoniensem,  Diocesana  auctoritate 
Visitacionis  Officio  fungeremur,  cornperimus  dilectos  filios,  Priorem  et 
Couventum  Mouasterii  Plymptonie,  Ordinis  Sancti  Augustini,  nostri 
Patronatus  et  Diocesis,  per  varia  Loca  nobis  Diocesano  jure  subjecta, 
Ecclesias,  et  Capellas  distiuctas  Parochias  et  Parochianos  curamque 
animarum  habentes,  Porciones  quoque  decimarum  et  Pensiones  inferius 
designatas,  tenere  et  percipere,  velut  in  usus  proprios  perpetuo  possidendas ; 
videlicet,  Beatorum  Apostolorum  Petri  [et  Pauli]  Plymptonie,  ubi  degunt, 
cum  Capellis  Sancte  Marie  et  Sancti  Thome  de  Plymptone,  de  Brixtone,  et 
de  Wembery,  de  Plympstoke  et  Sheave,  ̂ Shaugti]  ac  Saunforde  [Sampford 
Spinet/ J,  ab  eadem  dependentibus  ;  Ecclesiam  Sancti  Antonini  [in  Roseland] 
cum  Capella  Sancte  Gerende  (sic)  ab  eadem  dependente ;  Ecclesias  de  Lauhou 
ESt.  Kew],  de  Macre,  et  de  Suttone  [Plymouth],  cum  Capella  de  Bottockishide 

St.  Budeaux]  ab  eadem  dependente,  de  Eckebokelonde,  Dene,  et  de  Tamer- 
tone,  cum  Capella  Sancti  Martini  de  Marystowe  ab  eadem  dependente,  de 
Seiute  Marie  Stowe,  cum  Capellis  de  Thrisshelstone  et  Sancti  Jacobi  in  the 
wode  ab  eadem  dependeutibus,  necnon  Capellam  Sancte  Marie  de  Marisco 

1  Afterwards  Physician  to  Edward  III.     See  page  307. 
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A.D.      prope  Exoniam,    una   cum  decimis,  juribus,  et  pertinenciis  Ecclesiarum 

1334-5.  predictarum  ;  Porciones,  quoque,  decimarum  et  oblacionum ;   videlicet,  me- 
Vol.  II.  dietatem  ipsarum  proveniencium  ad  Ecclesiam  Sancte  Gerende  (sic),  exceptis 

terris  nostris  dominicis  ibidem  ;  Pensiones,  insuper,  annuas  xij  marc-  ster- 
lingorum  in  Ecelesia  de  Uggeburghe,  quinque  marc,  de  Exeminstre,  xl  soli- 

dorum  de  Nywetone    [Newton- St.  Gyres],  c  soh'dorum  de  Ilstyngtone,    xl 
solidornm  de  Stoke  in  Tynhide,  xmarc.  de  Blakeauetone,  x  marc,  de  Britte- 
stowe,  j  marc,  de  Brattone,  j  marc,  de  Mewy,  j  marc.  Sancti  Justi,  ij  marc. 
de  Lanhern,  et  v  librarum  cere  de  Petres  Tavy,  Ecclesiis  nostre  Diocesis  ; 
necnon,  vj  marcarum  sterlingorum  in  nostra  Exoniensi  Ecelesia  de  singulis 
Prebendis  singulorum  Canonicorum  Prebendariorum  dicte  Ecclesie,  cum  ab 
hac  luce  migraverint,  vel  per  ingressum  Religionem  absolute  mutaverintvitam 
snam.     Cum,  itaque,  super  premissis  omnibus  et  singulis  fecissemus  dictum 
Priorem  et  Conventum  coram  nobis,  ad  certos  dies  et  loca,  ad  judicium 
legitime  evocari,  proposituros  et  exhibituros,  vel  alias  modo  legitimo  pro- 
baturos  raciones,  munirnenta,  titulos,  et  jura,   quorum  pretextu  Ecclesias, 
Capellas,  decimarum  Porciones,  et  Pensiones  predictas  se  legitime  adeptos 
dicerent,  et  licite  posse  tenere,  percipere,  et  habere,  Frater   Robertus  de 
Forde,  Subprior  dicti  Monasterii,  dictorum  Prioris  et  Conventus  Procurator 
ad  hoc  sumcienter  constitutus,  coram  nobis  comparens,  pro  eis  proposuit,  in 
forma  juris,  dictos  Priorem  et  Conventum,  Dominos  suos,  fuisse  et  esse  jure 
et  titulis  sufficientibus  super  assecucione,  libera  retencione,  et  percepcione 
licita  Ecclesiarum,  Capellarum,  decimarum  Porcioiium,  et  Pensionum  pre- 
dictarum    cornmunitos.       Idemque   Procurator,    premissa  hac    adjeccione, 
jurando    proposuit  quod  dicti  Prior  et  Conventus  Plymptonie  et  eorum 
predecessores  dictas  Ecclesias  et  Capellas,  cum  suis  juribus  et  pertinenciis 
universis,  tanquam   sibi  et  Monasterio  suo   Plymptonie    Cauonice  appro- 
priatas  et  unitas,  pacifice  tenuerunt  et  possederunt,  scientibus,  pacientibus, 
immo   verius   approbantibus   Venerabilibus  Patribus   Episcopis    Exonien- 
sibus,  a  tempore  quod  excedit  memoriam  hominum  et  major!  ;  quodque 
decimarum    Porciones    et    Pensiones   predictas   pacifice  et   quiete  percep- 
erunt  tan  to  tempore  quod  diu  ante  ceptam  Visitacionem  nostram  hujus- 
modi    dicti    Prior   et    Conventus   jus   percipiendi   eas  legitime  prescrips- 
erunt.  Exhibitis,  igitur,  per  Procuratorem  predictum,  Procuratorio  nomine 
dictorum   Dominorum   suorum,  ad   probacionem   premissorum,   nonnullis 
Apostolicis  et  pluribus  aliis  Predecessorum  nostrorum,  Exonie  Episcopo- 
rum,  ac  Ecclesie  nostre  Exoniensis  Capituli,  aliorumque  quorum  intererat 
Literis    et  Tnstrurnentis ;    producti?,    eciam,  quibusdam   testibus   juratis, 
examinatis,  et   eorum  attestacionibus  publicatis  ac   diacussis  ;  habita  no- 
biscum  et  cum  peritis,  super  premissis,  visis  et  diligenter  receusitis,  deli- 
beracione    plenaria    et    frequenti  ;     quia    manifesto    invenimus   proposita 
hujusmodi  per  dictum  Procuratorem  sumcienter  et  legitime  probata  esse  ; 
nos,  Johannes,  etc.,  Episcopus  predictus,  Christi  Nomine  invocato,  de  juris 
peritorum  nobis  assidencium  consilio,  dictas   Ecclesias  et  Capellas   dictis 
Priori  et  Conventui,   ac  eorum  Monasterio   predicto,   legitime   concessas, 
appropriatas,   et   unitas,  ac   Concessiones  et   Appropriaciones   hujusmodi 
validas,  necnon  Porcionum  et  Pensionum  predictarum  percepciones  justas 
fuisse  et  esse,  eosque   exhabundanti   premissa   omnia  et  singula  legitime 
prescripsisse,  prout  hec  omnia  in  Peticione  summaria   per  dictum    Pro 
curatorem,  nomine  quo  supra,  coram  nobis  judicialiter  oblata,  petita  erant  ; 
premissa  vocaciono  debita  omnium  quorum  interest  ;  in  hiis  Scriptis  per 
nostram  diffinitivam  Sentenciam  pronunciamus,  decernimus,  et  declaramus, 
et  nichilominus  adjudicamus  eisdem.     In  quorum   omnium  testitnonium 
presentes  Literas,  seu  presens  Publicum  Instrumentum,    per   Robertum 
Pieke,  clericum,  Auctoritate  Apostolica  Notarium  Publicum  infraecriptum, 
scribi  et  publicari  mandamus  et  nostri  sigilli  appensione  muniri.     Datum 

et  actum  iu  Manerio  nostro  de  Clyste,  iij  die  March',  Anno  Domini  M°. 
CCCmo  tricesimo  quarto. 
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A-D.  Pengersick,  of  Pengersick   (in  the  Parish  of  St.   Breage) ;  Abso- 
5.          lucio  de  Pengerseke, — 
Vol.  Universis  et  singulis  quorum    interest   Johannes,  etc.,    salutem   in   sinceris 
11-         amplexibns  Salvatoris. — Exhibite  nobis  per  dilectum  filium,  Henricum  de 
fol.        Pengerseke,  domicellum,   nostre  Diocesis,   Lit  ere  more  Penitenciarie  Curie 
187b.      Romane  impendenti  consignate,  continebant  ipsum  a  Majoris  Excommuni- 

cacionis  Sentencia     qua   ipse   extiterat  innodattis  propter  vulneracionem 
temerariarn  dilecti,  filii  David  [de  Lyspein],  Perpetui  Vicarii  Ecclesie  Sancte 
Breace,  presbiteri,  nostre  Diocesis,  et  Fratris  Thome,  Monachi  Monasterii 
de    Hayles,    Ordinis   Cisterciensis,    olim   Abbatis   et   Conventus   ejusdem 
Monasteiii  in  Partibus  Cornubie  Procuratoris  ;  cum  ex  dictis  vulneribus 
Preebiter  et  Monachus  piedicti,  in  quorum  personis  dictus  Henricus  dictas 
Literas,  juramento  corporaliter  prestito,  declaravit,  plene  conval[u]eiunt, 
nee  inde  facti  sunt  inhabiles  ad  Divina  ;  remissum  fore  sub  certa  forma,  Auc- 
toritate  predieta  absolutum,  prout  hec  alia  in  dictis  Literis  vidimus  plenius 
contineri  ;  hoc,  tainen,  adhibito  moderamine,   ut   passis  injuriam   si  non 
satisfecerit,  satisfaci.it  competenter.     Quia,  igitur,  sicut  dictus  Henricus 
nobis  exposuit,  dicto  Presbitero  de  injuria  hujusmodi  satisfecit,   et  dictus 
Monachus  satisfaccionem   congruam,   per  eundem   sibi  oblatam  pro  excessu 
predicto,  recipere  contra  justici:im  recusavit,  petens  sibi  super  hoc  per  nos 
de  oportuno  remedio  provider!  ;  nos,  volentes  dictis  injuriam  passis  ilium 
exhibere   favorem    per    quam    dicto   injurianti    justiciam    faceremus,    ac 
cupientes  contenta  in  dictis  Literis,  auctoritate  ordinaria,  debita  execucione 
sup[p]lere,  Presbiterum  et  Monachum  predictos  ad  proponendnm  quicquid 
obicere  vellent  contra  Literas  hujusmodi  et  personam  impetrantis  ;  alioquin 
taxacionem  nostram,  auctoritate  ordinaria  faciendam,  visuros,  audituros,  et 
recepturos;   fecimus  ad   certum   peremptoriuin  terminum   legititne  corarn 
nobis  evocari.     Dictoque  Henrico  personaliter  ac  Presbitero  per  Procura- 
torem  suum,  ad  hoc  legitime  constitutum,  ac  satis faccion em  die ti  Henrici  de 
injuria  hujusmodi  dicto  Presbitero  irrogata  de  piano  in  judicio  confitentem, 
dicto  die  compareutibus  ;  nos,   ad  peticionem  dicti  Henrici,   dicti  Monachi 
non  comparentis  contumaciam  accusantip,  dictam  injuriam  ipsius  Monachi 
in  contumacie  sue  penam,   taxavimus  ad  certas  emendas  pecuniarias  com- 
peteutes  ;  mandantes  eidein  Henrico,  inter  alia,  sub  debito  per  eum  prestiti 
juramenti,  ut  dicto  Monacho,  quamcito,   ipsius  vel  altering  cujus  interest 
ejus  nomine,  copiam  habere  posset,  de  taxatis  emendis  hujusmodi,  satisfacere 
debite  procuraret.     Et,  nichilomiuup,   culpa  ipsius  diligeuter  considerata, 
injunximus  sibi  inde  Penitenciam    salutareui.     Ne,  igitur,  sub   pretextu 
ignorancie   premissorum,    a    Christi    Fidelibus   dicti    Henrici    communio 
evitetur,  premissa  omnia  et  singula  Ur.iversitati  vestre  intimamus.     Injun- 
gentes,  eciam,  univeisis  et  singulis  personis  Ecclesiasticis  nobis  subditis,  ad 
quos  presentes  Litere  pervenerint,  quatinus  premissa  omnia  et  singula  in  eis 
contenta  studeant,  cum  pro  parte  dicti  Heniici  lequisiti  fuerint,  in  locis  sibi 
subjectis  debite  publicare. — Data  apud  Clyste,  vij  die  Marcii.